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REFERAT 
 
E/F Havnebryggen Polaris – ordinær generalforsamling 
 
 
Mødested: Islands Bryggen Venues, Njalsgade 21-23, 2300 København S. 
Mødedato: Onsdag den 25. august 2021, kl. 18.00 
Fremmødte: Der var repræsenteret 50 af foreningens 120 lejligheder.  
 Heraf 18 ved fuldmagt.  
  

Dagsorden 

 
1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Forelæggelse og godkendelse af årsrapport 

4. Forelæggelse og godkendelse af budget 2021 

5. Orientering om el-biler ved Daniel Tholander 

6. Forslag 

Forslag 6A, 6B og 6C blev gjort tilgængelig på foreningens hjemmeside den 17. august 2021. 

7. Val af medlemmer til bestyrelsen 

8. Valg af suppleanter. 

9. Valg af revisor 

10. Eventuelt 

 
 

1. Valg af dirigent og referent 
Bestyrelsen foreslog ejendomsadministrator Pernille Mørk som dirigent og referent. Forslaget blev en-
stemmigt vedtaget.  
 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen ved afholdelse i august, ikke havde overholdt vedtæg-
ternes regler om afholdelse senest i maj på grund af Covid-19. Da der dog ingen indsigelser var, kunne 
dirigenten med generalforsamlingens accept betragte generalforsamlingen for lovligt indvarslet samt 
beslutningsdygtig i dagsordenens punkter, dog således at forslag 6a stillet under punkt 6 krævede 
kvalificeret flertal for beslutning. Jf. vedtægterne stemmes der efter antal, ikke fordelingstal. 
 

2. Bestyrelsens beretning 
Bestyrelsesformand Jakob Ingemann fremlagde beretningen, som ligeledes var vedlagt indkaldelsen.  
 
Bestyrelsesformanden gjorde opmærksom på, at indkaldelser og øvrige dokumenter fremadrettet kun 
fremlægges digitalt, enten via hjemmesiden eller e-boks.  
 
Han kunne ligeledes berette, at den nye bestyrelse i GAS, er i gang med mange nye tiltag, herunder op-
datering af hjemmesiden og bedre informationsflow samt kontaktoplysninger på grundejerforeningen.  
 
Fra generalforsamlingen blev det afslutningsvis bemærket, at cykler og løbehjul ikke skal placeres langs 
facaden, men i de dertil indrettede områder. Og at der trænger til optegning af tal og afmærkninger i p-
kælderen.  
 
Beretningen blev herefter taget til efterretning.  
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3. Forelæggelse og godkendelse af årsrapport 
Camilla Tornø (nr. 38C, 7. th.), fremlagde årsregnskab 2020 i overordnede træk, herunder resultatdispo-
neringen, hvor der var hensat kr. 819.500 til betaling af 2. rate til grundejerforeningen, som havde for-
fald primo 2021.  
 
Årets resultat udgjorde efter kr. -388.669, som blev foreslået overført egenkapitalen, der pr. 31. decem-
ber 2020 herefter udgjorde kr. 187.257.  
 
Herefter blev årsregnskabet 2020 enstemmigt vedtaget.  
 

4. Forelæggelse og godkendelse af budget 2021 
Camilla Tornø fremlagde budgettet for 2021 i overordnede træk. Budget 2021 indeholder uændrede fæl-
lesudgifter, og der budgetteres med et overskud, som er med til at genoprette egenkapitalen. 
 
Da foreningen allerede er langt inde i budgetåret, tilføjede Camilla Tornø, at frem til dato for afholdelse af 
generalforsamlingen har foreningen i det store hele fulgt det fremlagte budgetforslag 2021.    
 
Budget 2021 blev herefter enstemmigt vedtaget således:  
 

           

         BUDGET 

  
BUDGET 2021             2021 

          

 INDTÆGTER        

 Aconto E/F-bidrag       3.422.000 

 
INDTÆGTER I 
ALT       3.422.000 

          

 UDGIFTER        

 Bidrag til andre foreninger      521.500 

 Forbrugsafgifter       553.000 

 Forsikringer og abonnementer      440.000 

 Ejendomsdrift       566.000 

 Administrationshonorar, DEAS A/S      110.000 

 
Øvrige administrationsomkostnin-
ger      151.000 

 Løbende vedligeholdelse      500.000 

 Hensættelser       55.000 

 Renteudgifter       11.000 

 UDGIFTER I ALT       2.907.500 

          

 DRIFTSRESULTAT       514.500 

 
 

5. Orientering om el-biler ved Daniel Tholander 
Daniel Tholander, 38A, 6. th., orienterede om den nuværende infrastruktur i foreningen og de muligheder 
der er for tilkobling af ladebokse via E.ON eller Clever. Præsentationen ligger tilgængelig til orientering på 
foreningens hjemmeside havnebryggenpolaris.dk - Ladeløsning til elbiler (GF orientering Maj 2021) 
Daniel Tholander kan kontaktes, hvis man har brug for sparring.  
 

6. Forslag 
Forslag 6A, 6B og 6C blev gjort tilgængelig på foreningens hjemmeside den 17. august 2021.   
 
a) Vedtagelse af deklaration om miljøstation til brug for tinglysning. 
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Dirigenten præsenterede kort servitutten, der regulerer drift, vedligeholdelse og eventuel fornyelse af 
den sydlige miljøstation, som deles af Polaris og Castor jf. det fremlagte materiale. Servitutten er udar-
bejdet af Landinspektørfirmaet LE34 A/S på vegne af Pension Danmark. Kravet om tinglysning af servi-
tutten er stillet af Københavns Kommune og Pension Danmark afholder udgiften forbundet med tinglys-
ningen.  
Dirigenten gjorde opmærksom på, at forslaget skulle behandles med kvalificeret flertal for tinglysning.  
 
Forslagene blev herefter sat til afstemning og enstemmigt vedtaget.  
 
Forslaget blev dermed vedtaget med mere end 2/3 flertal af de fremmødte. Forslaget kan endeligt be-
handles på en ny generalforsamling.  
 
b) Forslag om etablering af Bryggenet 
Forslaget blev præsenteret af Steen Bindslev og Daniel Tholander. Præsentation ligger ligeledes tilgænge-
lig på foreningens hjemmeside havnebryggenpolaris.dk.  
 
Der blev besvaret flere spørgsmål vedrørende mulighederne og eventuelle ændringer af den enkelte ejers 
nuværende opsætning, herunder om nødvendigheden af et nyt modem. Det blev bekræftet. Daniel Tho-
lander stillede sig til rådighed, hvis nogen skulle få brug for hjælp.  
 
Forslaget blev herefter sat til afstemning og vedtaget med overvældende flertal.  
 
c) Forslag om etablering trampolin. 
Bestyrelsesformanden orienterede om at forslaget efter aftale med forslagsstiller bortfaldt, dels af hensyn 
til formkrav, som kræver at en myndig person fremsætter forslaget, og dels fordi forslagsstiller ikke hav-
de mulighed for at give fremmøde på dagen.  
 
 

7. Val af medlemmer til bestyrelsen 
Jakob Ingemann, Frank Buch-andersen og Jens kristian Gøtrik var på valg. Alle blev enstemmigt genvalgt 
med applaus. 
Robin Kristensen var ikke på valg i 2021.  
 

8. Valg af suppleanter.  
Mads Karby, nr 39E, 9. sal modtog genvalg som suppleant.   
 
Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig som følger:  
 
Jakob Ingemann (formand)  Islands Brygge 38C, 7. th.  (på valg i 2023) 
Frank Buch-Andersen (best.medlem) Islands Brygge 38C, 12. sal  (på valg i 2023) 
Jens Kristan Gøtrik (best.medlem) Islands Brygge 38A, 8. th.  (på valg i 2023) 
Robin Kristensen (best. Medlem) Islands Brygge 38D, st. th.  (på valg i 2022) 
Mads Karby (suppl)  Islands Brygge 38E, 9. Sal.   (på valg i 2022) 
 
 

9. Valg af revisor 
Der var genvalg af BDO Statsautoriseret revisionsselskab.  
 

10. Eventuelt 
• Bestyrelsen takkede alle de initiativrige ejere, som til dagligt bidrager til fællesskabet og enga-

gement i ejendommen. 
• Bestyrelsen opfordrede til, at flere deltager i fællesskabet og i øvrigt er med til at passe på ejen-

dommen med både stort og småt.  
• Der afholdes arbejdsdag den 18. september 2021 
• Der er ikke storskraldsordning på ejendommen. Du skal selv bortskaffe storskrald. 
• Afkalkningsanlæg har været drøftet, og holdningen er, pt at man afventer til Hofor forventeligt 

har etableret blødgøring på egne vandværker i løbet af 2025.  
 
 
Da ikke flere ønskede ordet, hævede dirigenten generalforsamlingen og takkede de fremmødte for en god 
og saglig debat. Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 19.50.  
 

------------------------------------------------------------------------- 
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Dette referat er underskrevet elektronisk ved brug af NemID, jf. Foreningens vedtægter. 
 
Underskrifterne fremgår af dokumentets sidste side. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pernille Mørk
Dirigent
På vegne af: DEAS A/S
Serienummer: CVR:20283416-RID:59126305
IP: 217.195.xxx.xxx
2021-09-17 08:47:59 UTC

Jakob Ingemann
Formand
På vegne af: E/F Havnebryggen Polaris
Serienummer: PID:9208-2002-2-880638326561
IP: 87.54.xxx.xxx
2021-09-19 09:41:55 UTC
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